Администрация

муниципального района

“Койгородский”

	“Койгорт ”

муниципальн(й районса

администрация

	Постановление
Шуöм

	от
	16 декабря
	 2015г.
	№
	30/12

с. Койгородок

О составе Координационного совета

по развитию малого и среднего

предпринимательства  при
администрации МР «Койгородский»

В целях развития малого и среднего предпринимательства на территории МО МР «Койгородский»,
администрация МР «Койгородский» постановляет:

1. Утвердить состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации МР «Койгородский» согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о Координационном Совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации МР «Койгородский» согласно приложению 2.
3. Признать утратившим силу постановление администрации МР «Койгородский» от  29.06.2012г. № 100/06 «Об утверждении Положения о Координационном Совете  по развитию малого и среднего предпринимательства при АМР «Койгородский»».
Руководитель администрации

МР «Койгородский»                                                                     Л.Ю. Ушакова
Приложение 1
к постановлению администрации  МР «Койгородский»

от «16» декабря 2015 г. № 30/12
(в редакции постановления АМР «Койгородский»

от 30.09.2016г. № 57/09)
СОСТАВ

Координационного совета по развитию малого и среднего   предпринимательства при администрации МР «Койгородский»
	Ушакова Лариса Юрьевна

	· руководитель администрации муниципального района «Койгородский» (председатель Совета)

	Жабская Татьяна Анатольевна
	· исполняющий обязанности заместителя руководителя администрации муниципального района «Койгородский» - начальник финансового управления (заместитель председателя Совета)

	Железнякова Елена Юрьевна
	· ведущий экономист отдела экономической политики администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        муниципального района «Койгородский» (секретарь Совета)

	Члены совета:

	Абубакаров Сапиюлла Асадуллаевич
	· директор ООО «Пристань» (по согласованию)

	Бажуков Сергей Владимирович
	· директор ГКУ РК «Центр занятости населения Койгородского района» (по согласованию)

	Попова Светлана Валериановна
	· заведующий отделом экономической политики администрации МР «Койгородский»

	Сажина Елена Владимировна
	· индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Турубанов Михаил Кимович
	· директор ООО «Койгородок» (по согласованию)

	Тухель Валентина Витальевна
	· директор МБУК «Койгородский краеведческий музей» (по согласованию)

	Хмурковская Татьяна Борисовна
	· директор МРУК «Койгородской МЦБС», ИМЦП Койгородского района (по согласованию)

	Шопша Валентина Дмитриевна
	· индивидуальный предприниматель, председатель Общественного совета предпринимателей Койгородского района (по согласованию)

	Рублев Владимир Валерьевич
	· депутат Совета МР «Койгородский» (по согласованию)

	Кустиков Владимир Юрьевич
	· депутат Совета МР «Койгородский» (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению администрации  МР «Койгородский»

от «16» декабря 2015 г. № 30/12
ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном Совете по развитию малого и среднего предпринимательства при АМР «Койгородский»

1. Общие положения

1.1. Координационный  Совет по развитию малого и среднего предпринимательства при  АМР «Койгородский» (далее по тексту - Совет) является совещательным органом по вопросам развития и поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района.

1.2. Совет осуществляет свою деятельность на принципах самоуправления, независимости принятия решений.

1.3. Совет в своей работе руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

2. Основные цели и задачи Совета

2.1. Совет осуществляет свою деятельность в целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства МР «Койгородский».

2.2. Основными задачами Совета являются:

- анализ состояния и тенденций развития малого и среднего предпринимательства на территории МР «Койгородский»;

           - выработка предложений по развитию малого и среднего предпринимательства;

- содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства;

- разработка предложений по устранению административных барьеров в вопросах создания и развития малого и среднего бизнеса;

           - формирование позитивного общественного мнения о деятельности малого и среднего предпринимательства.

3. Основные направления деятельности Совета

В соответствии со своими задачами Совет:

3.1. Организует взаимодействие с некоммерческими объединениями малого и среднего бизнеса.

3.2. Привлекает представителей малого и среднего бизнеса к подготовке предложений к проектам решений по развитию малого и среднего предпринимательства.

3.3. В рамках своих полномочий принимает участие в разработке предложений в республиканские, муниципальные целевые программы  развития и поддержки малого и среднего предпринимательства.

4. Порядок создания Совета

4.1. Совет формируется из должностных лиц администрации муниципального района,  представителей инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, руководителей малых предприятий, предпринимателей и представителей общественности.

4.2. Состав Совета формируется с учетом предложений Общественного совета предпринимателей Койгородского района и утверждается постановлением адинистрации МР «Койгородский» не реже одного раза в два года.

4.3. Члены Совета осуществляют свою деятельность на общественных началах.

4.4. Для повышения эффективности деятельности Совета в  его состав могут быть введены новые члены. По решению Совета его члены, без уважительных причин не принимающие участия в работе Совета, могут быть выведены из состава.

5. Организация деятельности Совета

5.1. Председатель Совета:

- осуществляет руководство работой Совета;

- ведет заседания Совета.

5.2. Секретарь Совета:

- осуществляет работу по обеспечению деятельности Совета;

- обеспечивает и контролирует исполнение решений Совета.

5.3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется отделом экономической политики АМР «Койгородский».

5.4. Для обеспечения поставленных задач при осуществлении своей деятельности Совет:

- организует заседания Совета с приглашением на них представителей соответствующих служб и ответственных исполнителей администрации муниципального района;

- получает в установленном порядке от структурных подразделений администрации муниципального района необходимые информационные, аналитические, справочные и статистические материалы, а также федеральные,  республиканские и муниципальные нормативные акты по вопросам малого и среднего предпринимательства.

5.5. Совет самостоятельно принимает внутренние документы, регламентирующие его работу.

5.6. Очередные заседания Совета созываются Председателем Совета по мере необходимости, но не реже, чем один раз в квартал. В случае необходимости принятия Советом решений, требующих безотлагательного рассмотрения, могут проводиться внеочередные заседания Совета.
5.7. Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

5.8.  Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Совета.

5.9. По итогам заседания Совета оформляется протокол, подписываемый председателем и секретарем Совета.

5.10. Структурные подразделения администрации муниципального района обязаны руководствоваться решениями Совета.

5.11. При необходимости на основании решений Совета издается соответствующее постановление администрации МР «Койгородский».